ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 223/QĐ-UBND
	         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Phú Thọ, ngày 28  tháng  01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Uỷ ban bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và
bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ, nhiệm kỳ 2016-2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 105/2015/QH13 ngày 25/11/2015 của Quốc hội về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021; thành lập Hội đồng bầu cử quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 1129/2016/UBTVQH13 ngày 14/01/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 13/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Uỷ ban bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ, nhiệm kỳ 2016 - 2021Hội gồm các ông, bà:

1. Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Ông Hoàng Dân Mạc, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh;

2. Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử:

- Ông Bùi Minh Châu, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh: Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban bầu cử;
- Ông Trần Phù Tiêu, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử;
- Ông Vi Trọng Lễ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh: Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử;

3. Thư ký Ủy ban bầu cử:

- Bà Phạm Thị Hường, Tỉnh Ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ;

4. Các Ủy viên Ban bầu cử:
- Ông Nguyễn Văn Khỏe, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ông Hà Kế San, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Bùi Văn Quang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Đinh Công Thực, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ông Hoàng Việt Anh, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Ông Phạm Xuân Khai, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- Ông Đỗ Văn Hoành, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Hồng Thái, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Huy Hoàng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy Việt Trì;

- Ông Trần Mạnh Cường, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Nguyễn Ngọc Ân, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể  thao và Du lịch;

- Ông Hoàng Quang Trung, Tỉnh Ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh;

- Bà Trần Thị Tăng, Tỉnh uỷ viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Ông Phạm Thanh Tùng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh;
- Bà Hà Thị Hương, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Ông Lê Quang Đại, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Lâm, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh;

- Ông Nguyễn Bá Tuấn, Giám đốc Sở Tư pháp;

- Bà Nguyễn Kim Chi, Tổng biên tập Báo Phú Thọ;

- Bà Nguyễn Thị Dung, Giám đốc Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ông Điêu Văn Lộc, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

Điều 2. Uỷ ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Ủy ban bầu cử tỉnh do Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh phân công. Ủy ban bầu cử tỉnh hết nhiệm vụ sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia kết thúc việc tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV trong cả nước và sau khi Ủy ban bầu cử tỉnh trình biên bản tổng kết cuộc bầu cử, hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa mới.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Uỷ ban TVQH;

- HĐBC Quốc gia;
- Chính phủ;
- Uỷ ban TWMTTQVN;

- Bộ Nội vụ;

- TTTU, TTHĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Sở Nội vụ (03 bản);

- Các thành viên UBBC;

- HU, HĐND, UBND, UBMTTQ các huyện, thành, thị;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- CVP, các PCVP;

       - Lưu VT, CV NCTH, VX2.
	       TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

    CHỦ TỊCH
     Bùi Minh Châu